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Przedmiotem wynalazku jest ustrój
wału do tłokowych silników parowych z
przyłączaną turbiną na parę odlotową.

Wynalazek polega na tern, że pusty
wał, na którym osadzone jest koło zębate,
połączony jest z wałem napędnym lub
korbowym zapomocą jednej lub kilku po¬
datnych części pośrednich.

Rysunek wyobraża przykład wykona¬
nia wynalazku.

Na fig. 1 rysunku a oznacza ostatnie
łożysko główne tłokowego silnika parowe¬
go, b oraz c są to łożyska dużego koła e
przekładni zębatej, / — pusty wał, który,
jako część pośrednia między pustym wa¬
łem d, na którym osadzone jest duże koło
zębate i wałem napędnym /, przenosi na

ten wał pracę turbiny, 'pracującej parą od¬
lotową. Wskutek zastosowania tej pośred¬
niej części t wał napędny / może się usta¬
wić nieco mimośrodowo względem pustego
wału d, ponieważ ta część pośrednia jest do
pewnego stopnia podatna. Ta część po¬
średnia może być połączona z kołnierzem
pustego wału d oraz z wałem napędnym f
także np. zapomocą sworzni u, które do¬
puszczają pewną podatność. Gdy więc ło¬
żysko i wału lub łożysko główne tłokowego
silnika parowego wytrą się lub zmienią swe
położenie, to nie wpływa to na łożyska b
otblz c dużego koła zębatego. Taki sam u-
strój jest również możliwy, gdy pusty wał
d oraz część pośrednia ł wbudowane są
między dwiema korbami wału korbowego-



Na fig. 2 część pośrednia, t1 wykonana
jest jako przedłużenie pustego wału d.

Na fig. 3 zastosowana jest większa
ilość części pośrednich ł2 jako części, łą¬
czących kołnierz pustego wału d z kołnie¬
rzem wału napędnego /.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ustrój wału do tłokowego silnika
parowego z przyłączaną turbiną na
parę odlotową, znamienny tern, że pusty
wał fdj, na którym osadzone jest koło zę¬
bate (e), połączony jest z wałem napęd-
nym (t) lub korbowym zapomocą jednej
lub kilku podatnych części pośrednich (t,
t\ t2).

2. Ustrój wału według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że część pośrednia (ł), wyko¬
nana jako pusty wał, przechodzi przez pu¬
sty wał (di fig. 1).

3. Ustrój wału według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że część pośrednia (t1), wy¬
konana jako pusty wał, stanowi przedłu¬
żenie wału pustego (d, fig. 2).

4. Ustrój wału według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że między kołnierz pustego
wału (d) i kołnierz wału napędnego (f)
lub korbowego włączone są części pośred¬
nie (fi).

Hans Wach.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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